PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6440/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL E VERTICAL, NA RUA
ROCHA CARDOSO, PRÓXIMO A CLÍNICA
DE TERAPIAS INTEGRADAS E
INTENSIVAS, ESPAÇO CRIARTE,
VALPARAÍSO.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de sinalização
horizontal e vertical, na Rua Rocha Cardoso, próximo a Clínica de Terapias Integradas e
Intensivas, Espaço Criarte, Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender a demanda de todos aqueles que transitam
pelo local diariamente, principalmente os funcionários e pacientes da Clínica localizada na
referida via.

Vale ressaltar que a sinalização é de suma importância, tendo em vista que o local conta com
alto fluxo de veículos na via pública, oferecendo perigo de acidentes, uma vez que, a também
um alto fluxo de pedestres.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/07/2021 - 14:03:22 Data do Processo: 08/07/2021 - 14:08:3
Processo: 6440/202